
COMUNE DI MARACALAGONIS

SINDACO

Responsabile:

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

Fadda Francesca

14/10/2025

CHIUSURA SEDE SCOLASTICA SCUOLA PRIMARIA VIA 
D'ANNUNZIO PER URGENTI INTERVENTI DI RIPARAZIONE 
IMPIANTO IDRICO

 23



 

 

 LA    S I N D A C A  

Nella sua qualità di Autorità Sanitaria Locale 

 

PRESO ATTO che a seguito di verificato guasto e conseguente perdita idrica nelle tubazioni 

sotterranee di adduzione idrica, individuata nell’area cortilizia della Scuola Primaria di Via 

D’Annunzio, occorre urgentemente effettuare i necessari interventi di riparazione e ripristino del 

regolare funzionamento dell’impianto. 

 

CONSIDERATO: 

- che a tal fine personale addetto alle manutenzioni del Comune di Maracalagonis a tal fine 

incaricato, considerata la necessità di porre rimedio alla continua perdita idrica, effettueranno 

l’intervento di riparazione dell’impianto programmato per la giornata di Venerdì 17 Ottobre, a 

partire dalle ore 8:30; 

 

- che per effettuare i necessari interventi di riparazione dell’impianto in argomento occorre 

interrompere l’afflusso idrico dell’istituto scolastico, presumibilmente per l’intera mattinata del 

giorno stabilito per le lavorazioni di manutenzione. 

 

PRESO ATTO che a tutela della sicurezza e salute pubblica dei fruitori a diverso titolo della sede 

scolastica, ed al fine di agevolare le indispensabili operazioni degli interventi di manutenzione  

presso l’ edificio scolastico, si ritiene opportuno e necessario disporre la chiusura della sede 

scolastica in argomento, a partire dalle ore 8:30 fino alle ore 14:30 del giorno VENERDI’ 17 

OTTOBRE 2025. 

 

VISTO il T.U. Leggi Sanitarie; 

 

VISTO  l’art. 50 del Decreto Leg.vo 18 agosto 2000 , n. 267; 

 

VISTO  il Decreto Leg.vo 03 aprile 2006, n. 152;  

 

 O R D I N A      

 

Al  Dirigente dell’Istituto Comprensivo Statale di Maracalagonis “Alessandro Manzoni” che 

vengano adottate ed attuate le seguenti prescrizioni: 

 

- La chiusura della Scuola primaria di Via D’Annunzio, a partire dalle ore 8:30 e fino alle ore 

14:30 del giorno VENERDI’ 17 OTTOBRE 2025. 

 

 

D I S P O N E  

 

Che la presente ordinanza venga trasmessa a : 

-  Al Dirigente dell’Istituto Comprensivo Statale di Maracalagonis “Alessandro Manzoni” – sede 

Via Garibaldi n. 64, 09069 Maracalagonis; 

-    Ai Responsabili del Settore Affari Generali,  Settore Lavori Pubblici  – sede comunale;  

-   All’Ufficio Polizia Locale - Sede; 

-   Albo Pretorio On-Line del Comune. 

 

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della 

Sardegna ai sensi dell’art. 21, comma 1 della Legge 1034 /1971, da proporsi entro sessanta giorni 



 

 

dalla scadenza del termine, decorrente dalla notifica della presente, o in alternativa, al Presidente 

della Repubblica entro centoventi giorni. 

 
               LA SINDACA      

               Francesca Fadda 

 

       ___________________________________ 


		2025-10-14T11:16:57+0200
	FADDA FRANCESCA




